d) Recolher até o dia 13 de fevereiro de 2026, o valor da taxa de inscrição nas agências bancárias, atentando para seus 

horários de funcionamento e recebimento de boletos em dias úteis e/ou não úteis.  

4.7.1. O VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO SERÁ DE: 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE VALOR DA INSCRIÇÃO 

Nível superior completo R$ 125,00 (cento e vinte e cinco) 

Nível médio completo R$ 100,00 (cem reais) 

Nível fundamental completo R$ 75,00 (setenta e cinco reais) 

4.7.2. O formulário de solicitação de inscrição só terá validade após o efetivo recolhimento da taxa de inscrição, salvo nos casos 

de pedido de isenção deferido, nos termos da legislação em vigor.